
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 340-01/09-01/03 
URBROJ: 2163/1-08/2-09-02 
Pazin, 26. veljače 2009.g. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakov čić 
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Godišnjeg obra čuna Plana gra ñenja 
                    i održavanja županijskih i loka lnih cesta za 2008. godinu  
                     - dostavlja se 
  

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 
 
Sa štovanjem, 
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
                
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka,  
2. Obrazloženje, 

      3. Godišnji obračun Plana grañenja i održavanja 
          županijskih i lokalnih cesta za 2008.godinu  
      4. Odluka Upravnog vijeća ŽUC-e  
 
 
 
 
 
 

 



Na temelju članak 10.  Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije”, br. 1/05)  i  članka 59. i 77. Statuta 
Istarske županije (“Službene novine Istarske županije” br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst  
i 14/06 ), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana ....................2008. 
godine donosi  

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se Godišnji obračun Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih 

cesta  za 2008.godinu   
        
      2.   Godišnji obračun  Plana  iz točke 1.ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
        

3.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

 REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 

                  
                                                                                                  Predsjednik 
           Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije” broj 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), i 
članak 10. stavak 3. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste ("Službene novine 
Istarske županije”, br. 1/05)  kojim je propisano da je Upravno vijeće Županijske uprave za 
ceste Istarske županije dužno  najmanje jedanput godišnje podnijeti izvješće Županijskom 
poglavarstvu. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
 Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije prihvaća  Godišnji obračun  Plana 
grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta  za 2008.godinu.    
. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM    
  
 Sukladno članku 16. točka 2. Statuta Županijske uprave za ceste ( Službene 
novine Istarske županije br. 5/05) Upravno vijeće odobrava financijski izvještaj o radu i 
izvještaje o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja i dostavlja ih putem  nadležnog 
upravnog tijela županije Županijskom poglavarstvu. 
           Upravno vijeće Županijske uprave za ceste prihvatilo je na svojoj sjednici održanoj 
20. veljače 2009. godine Godišnji obračun Plana grañenja i održavanja županijskih i 
lokalnih cesta  za 2008.godinu koje sadrži: 
 
1. Financijski  izvještaj, 
2. Izvršenje rashoda i izdataka po namjenama,  
3. Plan radova redovnog održavanja – izvršenje, 
4. Plan radova izvanrednog održavanja – izvršenje, 
5. Plan radova grañenja – izvršenje, 
6.Obrazloženje uz izviješće o izvršenju plana za 2008. godinu 
 
 Temeljem navedenog, predlaže se Poglavarstvu Istarske županije prihvaćanje  
Godišnjeg obračuna Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta  za 
2008.godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije 
 
 Tekst Prijedloga Zaključka i  Godišnji obračuna Plana sa predmetnim  izvješćima 
dostavljeni su u privitku.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 



ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE  ŽUPANIJE 
52001  PAZIN, M. B. Rašana 2/4, p.p. 9 
 
KLASA:400-01/06-01/01 
URBROJ:2163/1-12/01-02-08-4 
Pazin, 20.02.2009. 
 
 
 
 
 

 
GODIŠNJI OBRAČUN PLANA GRAðENJA I ODRŽAVANJA 

ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2008. GODINU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pazin,  veljača  2009. godine 
 



 

2 

2 

Temeljen članka 129. Zakona o proračunu ( „Narodne novine“ 96/03 ) i članka 16. Statuta 
Županijske uprave za ceste Istarske županije, Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske 

županije na sjednici održanoj  20. veljača 2009. godine donijelo je 
 
 

GODIŠNJI OBRAČUN PLANA GRAðENJA I 
ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA 

ZA 2008. GODINU 
 
   

Članak 1. 
 
Godišnji obračun Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2008. godinu 
iznosi: 
  

   A.  RAČUNA PRIHODA I RASHODA

R.B. OPIS IZNOS
 PRIHODI POSLOVANJA 76.430.143
 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0
 RASHODI  POSLOVANJA 61.019.820
 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 2.169.738

3.  RAZLIKA -VIŠAK/MANJAK ( 1 - 2 ) 13.240.585

   B.  MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA - PRENESENI

R.B. OPIS IZNOS
4.    MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA - PRENESENI -1.558.405

   C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

R.B. OPIS IZNOS
5.  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0
6.  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 13.622.117
7.  NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE ( 5 - 6 ) -13.622.117

D. MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA ZA POKRI ĆE U SLIJEDEĆEM RAZDOBLJU

R.B. OPIS IZNOS
8. VIŠAK/MANJAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 13.240.585
9. MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA - PRENESENI -1.558.405
10. NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -13.622.117
11. UKUPNO VIŠAK  /  MANJAK     ( 8 + 9 + 10 ) -1.939.937

1.

2.

 
 

Članak 2. 
 
 
Sredstvo u iznosu od 1.274.549,40 kuna zatečena na žiro računu Županijske uprave za ceste 
Istarske županije na dan 31.12.2007. godine prenose se u Glavnu knjigu Županijske uprave  
za ceste Istarske županije za 2009. godinu za podmirenje obaveza iz 2008. godine. 



 

3 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

4 

4 

PRIHODI I PRIMICI ZA 2008. GODINU 
 

RAČUN PLAN 2008 IZVRŠENJE INDEX

A PRIHODI POSLOVANJA (1-6) 84.196.338 76.430.143 90,8

1 Pomoći regionalne i loklane samouprave 5.469.162 1.231.040 22,5

1.1 Kapitalne pomoći 5.469.162 1.231.040 22,5

1.1.1 Kapitalne pomoći županije 63322 500.000 500.000 100,0

1.1.2 Kapitane pomoći gradova 63323 3.191.830 414.245 13,0

1.1.3 Kapitalne pomoći općina 63324 1.777.332 316.795 17,8

2 Pomoći subjekata opće države 12.173.989 8.158.651 67,0

2.1 Tekuće pomoći trgovačkih društava - HC 11.303.989 8.158.651 72,2

2.1.1 Stalne tekuće pomoći 63414/0 8.166.666 6.025.514 73,8

2.1.2 Interventna sredstva 63414/1 1.000.000 0 0,0

2.1.3 Sredstva po sporazumu 63414/2 2.137.323 2.133.137 99,8

2.2 Kapitalne pomoći državnih vlasti (MP) 63421 0 0

2.3 Kapitalne pomoći od trgovačkih društava 63415 870.000 0 0,0

3 Prihodi od financijske imovine 167.000 315.633 189,0

3.1 Kamate na depozite po viñenju 64132 50.000 17.268 34,5

3.2 Pozitivne tečajne razlike 64151 100.000 281.365 281,4

3.3 Kamate na oročena sredstva 64131 17.000 17.000 100,0

4 Prihodi od nefinancijske imovine 66.066.187 66.399.150 100,5

4.1 Naknada za korištenje javnih cesta 64241 64.479.265 65.564.003 101,7

4.2 Naknada za izvanredni prijevoz 64242 10.000 671 6,7

4.3 Naknada za prekomjernu uporabu cesta 64243 495.922 0 0,0

4.4 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 64244 791.000 499.591 63,2

4.4 Naknada za obavljanje pratećih djelatnosti 64247 190.000 218.718 115,1

4.5 Naknada za izdavanje dozvola i suglasnosti 64248 50.000 30.600 61,2

4.6 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 64239 50.000 85.567 171,1

5 Administrativne upravne pristojbe 20.000 9.940 49,7

5.1 Državne upravne pristojbe 65111 20.000 9.940 49,7

6 Prihodi po posebnim propisima 300.000 315.729 105,2

6.1 Ostali nespomenuti prihodi 65269 300.000 315.729 105,2

7 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 72311 0 0

8 Prihodi od prodaje fin. Imovine 83412 0 0

84.196.338 76.430.143 91

PRIHODI (A) I PRIMICI (B) 

SVEUKUPNO 
 

 
 
 
 
 



 

5 

5 

 
RASHODI I IZDACI ZA 2008. GODINU  

razred skupina
podsk
upina

odjeljak tekući rashodi PLAN 2008 IZVRŠENJE INDEX

3 tekući rashodi 62.889.365 61.019.820 97,0

31 rashodi za zaposlene 2.358.884 2.119.552 89,9

ukupno plaće i doprinosi na plaće 2.322.884 2.084.152 89,7

311 plaće 1.981.982 1.778.287 89,7

3111 plaće za redovan rad 1.981.982 1.778.287 89,7

312 ostali rashodi za zaposlene 36.000 35.400 98,3

3121 nagrade, otpremnina 36.000 35.400 98,3

313 doprinosi na plaće 340.902 305.865 89,7

3132 doprinosi za zdravstvo 297.298 266.743 89,7

3133 doprinosi za ZAP 33.694 30.231 89,7

3134 doprinosi za ozlijedu rada 9.910 8.892 89,7

32 materijalni rashodi 55.721.057 54.254.770 97,4

321 naknade troškova zaposlenicima 110.000 100.894 91,7

3211 službena putovanja 25.000 21.377 85,5

3212 naknada za prijevoz 60.000 54.439 90,7

3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000 25.078 100,3

322 rashodi za materijal i energiju 186.000 145.325 78,1

3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 18.357 52,4

3223 energija 140.000 121.664 86,9

3225 sitan inventar i autogume 11.000 5.304 48,2

323 rashodi za usluge 55.220.057 53.888.073 97,6

ukupno usluge tekućeg i invest. održavanja 53.784.634 52.611.519 97,8

ukupno ostali rashodi za usluge 1.435.423 1.276.554 88,9

3231 telefon, pošta, prijevoz 130.000 92.828 71,4

32321/0 usluge tekućeg održavanja -redovno 41.545.000 41.545.000 100,0

32321/1 usluge investicionog održavanja -izvanredno 12.178.634 11.018.992 90,5

32322 usluge tekućeg i investicionog održavanja opreme 20.000 14.110 70,6

32323 usluge tekućeg i ivesticionog održavanja prijevoznih sredstava 31.000 29.696 95,8

32329 ostale usluge tekućeg i investicionog održavanja 10.000 3.721 37,2

3233 usluge informiranja 50.000 41.348 82,7

3234 komunalne usluge 65.000 55.078 84,7

3236 zdravstvene usluge 11.000 11.000 100,0

3237 intelektualne i osobne usluge 230.000 204.477 88,9

3238 računalne usluge 12.000 11.604 96,7

3239 ostale usluge 937.423 860.219 91,8

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 205.000 120.477 58,8

3291 naknade za rad 40.000 21.144 52,9

3292 premije osiguranja 50.000 23.485 47,0

3293 reprezentacija 40.000 32.998 82,5

3294 članarine 60.000 33.850 56,4

3299 ostale usluge poslovanja 15.000 9.000 60,0

34 financijski rashodi 4.709.424 4.645.498 98,6

342 kamata za primljene zajmove 4.559.044 4.520.219 99,1

3423 kamata za zajmove 4.559.044 4.520.219 99,1

3425 interkalarna kamata 0 0

343 ostali financijski rashodi 150.380 125.278 83,3

3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 13.000 9.131 70,2

3432 negativne tečajne razlike 10.000 0 0,0

3433 zatezna kamata 7.380 0 0,0

3434 ostali nespomenuti financijski rashodi 120.000 116.147 96,8  



 

6 

6 

 
RASHODI I IZDACI ZA 2008. GODINU 
razred skupina

podsk
upina

odjeljak tekući rashodi PLAN 2008 IZVRŠENJE INDEX

 
38 ostali rashodi 100.000 0 0,0

385 izvanredni rashodi 100.000 0 0,0

3859 ostali izvanredni rashodi 100.000 0 0,0

4 kapitalni rashodi 6.121.900 2.169.738 35,4

41 rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 0

412 nematerijalna imovina 0 0

4124 ostala prava 0 0

42 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.121.900 2.169.738 35,4

421 grañevinski objekti 6.026.500 2.076.663 34,5

4213 ceste 6.026.500 2.076.663 34,5

422 postrojenja i oprema 83.400 82.400 98,8

4221 uredska oprema i namještaj 83.400 82.400 98,8

4222 komunikacijska oprema 0 0

4223 oprema za održavanje i zaštitu 0 0

4225 instrumenti ureñaji i strojevi 0 0

423 prijevozna sredstva 0 0

4231 prijevozna sredstva 0 0

426 nematerijalna proizvedena imovina 12.000 10.675 89,0

4262 računalne programe 12.000 10.675 89,0

45 0 0

451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0

4511 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0

5 zajmovi 13.626.668 13.622.117 100,0

54 izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 13.626.668 13.622.117 100,0

544 otplata zajmova 13.626.668 13.622.117 100,0

5441 otplata glavnice 13.626.668 13.622.117 100,0

82.637.933 76.811.675 92,9UKUPNO
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II POSEBAN DIO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Članak 3. 
 

Izvršenje rashoda i izdataka po namjenama u posebnom dijelu plana: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

8 

8 

RASHODI I IZDACI ZA 2008. GODINU - IZVRŠENJE

KLASIFIKACIJA - ORG. RA ČUN PLAN - II IZVRŠ. INDEX
2.008 2008

I RASHODI ODRŽAVANJE 53.723.634 52.563.992 97,8
REDOVNO ODRŽAVANJE 3232/1 41.545.000 41.545.000 100,0
IZVANREDNO PDRŽAVANJE 3232/2 12.178.634 11.018.992 90,5

A ŽUPANIJSKE CESTE (a+b) 37.548.404 38.709.042 103,1
a) Redovno održavanje 3232/11 26.119.770 28.259.466 108,2

1. Ljetno 3232/111 22.848.296 25.761.057 112,7
2. Zimsko 3232/112 3.271.474 2.498.408 76,4

b) Izvanredno održavanje 3232/21 11.428.634 10.449.577 91,4
1. Priprema 3232/211 1.231.820 741.866 60,2

                  2. Radovi 3232/212 10.196.814 9.707.710 95,2

B LOKALNE CESTE (a+b) 16.175.230 13.854.949 85,7
a) Redovno održavanje 3232/12 15.425.230 13.285.534 86,1

1. Ljetno 3232/121 12.644.922 11.097.139 87,8
2. Zimsko 3232/122 2.780.308 2.188.396 78,7

b) Izvanredno održavanje 3232/22 750.000 569.415 75,9
                   1. Priprema 3232/221 330.000 154.330 46,8
                   2. Radovi 3232/222 420.000 415.085 98,8

II GRAðENJE 4213 6.026.500 2.076.663 34,5
                1. Priprema 4213/1 3.975.500 2.036.011 51,2
                2. Izgradnja 4213/2 2.051.000 40.652 2,0

III FINANCIJSKI RASHODI I IZDACI 18.436.092 18.267.615 99,1
               1. Rashodi                   342+343+385 4.809.424 4.645.498 96,6
               2. Izdaci 544 13.626.668 13.622.117 100,0

IV RASHODI ŽUC-e 4.451.707 3.903.404 87,7

1. Plaće inaknade zap. 311+312+313 2.358.884 2.119.552 89,9
321+322+323-

2. Mat. rash. i usluge (3232/1+3232/2) 1.997.423 1.690.777 84,6
    +329

3. Ostali rashodi 412+422+423 95.400 93.075 97,6

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI (I-IV) 82.637.933 76.811.675 92,9

 
 

 
 
 



 

9 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

10 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA  
ZA  2008. GODINU 
 
 

Pozicija Opis rada
ŽUPANIJSKE CESTE 

(izvršeno)
INDEKS 
(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

1.641.023,17 1.679.268,59 102,33

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 8.873.694,87 10.639.804,95 119,90

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 878.640,34 526.038,48 59,87

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 708.041,64 575.150,37 81,23

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 990.485,99 906.768,45 91,55

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 5.299.259,05 5.333.622,17 100,65

7. KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 3.836.571,80 5.683.742,14 148,15

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

217.979,01 158.585,33 72,75

9.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA)

3.271.474,45 2.498.408,17 76,37

10. OSTALI RADOVI 341.600,00 258.076,87 75,55

11.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM

0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 61.000,00 0,00 0,00

28.259.465,53 108,19

25.761.057,35 112,75

2.498.408,17 76,37

22.848.295,90

3.271.474,45

UKUPNO: 

UKUPNO LJETNO: 

UKUPNO ZIMSKO: 

26.119.770,35

ŽUPANIJSKE
CESTE (plan)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

11 

 
 
IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA  
ZA2008. GODINU 
 

Pozicija Opis rada
LOKALNE CESTE 

(izvršeno)
INDEKS 
(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

120.413,32 329.930,11 274,00

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 5.891.164,43 4.197.633,50 71,25

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 361.125,73 746.281,49 206,65

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 525.854,28 560.725,38 106,63

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 957.926,19 357.378,22 37,31

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 1.595.719,24 765.663,05 47,98

7.
KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE 
ZELENILA

2.994.044,75 4.071.104,21 135,97

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

52.273,82 68.423,02 130,89

9.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA)

2.780.307,93 2.188.395,50 78,71

10. OSTALI RADOVI 85.400,00 0,00 0,00

11.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM

0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 61.000,00 0,00 0,00

13.285.534,48 86,13

11.097.138,97 87,76

2.188.395,50 78,71

UKUPNO LJETNO: 12.644.921,77

UKUPNO ZIMSKO: 2.780.307,93

15.425.229,70

LOKALNE
CESTE (plan)

UKUPNO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 

12 

 
 
IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA  
ZA 2008. GODINU 
 

Pozicija Opis rada
IZVRŠENI RADOVI 
(županijske i lokalne 

ceste)

INDEKS 
(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

1.761.436,49 2.009.198,71 114,07

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 14.764.859,30 14.837.438,45 100,49

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 1.239.766,07 1.272.319,97 102,63

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 1.233.895,92 1.135.875,75 92,06

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 1.948.412,18 1.264.146,67 64,88

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 6.894.978,29 6.099.285,22 88,46

7. KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 6.830.616,54 9.754.846,34 142,81

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

270.252,83 227.008,34 84,00

9.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA)

6.051.782,37 4.686.803,68 77,45

10. OSTALI RADOVI 427.000,00 258.076,87 60,44

11.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM

0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 122.000,00 0,00 0,00

41.545.000,01 100,00

36.858.196,33 103,85

4.686.803,68 77,45UKUPNO ZIMSKO: 6.051.782,37

41.544.999,99

UKUPNO LJETNO: 35.493.217,61

UKUPNO: 

PLAN (županijske i lokalne. 
ceste)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            



 

13 

13 

 
 
IZVRŠENJE RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 
ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA U RAZDOBLJU 
ZA 2008.GOD. - OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
PLANIRANI RADOVI:                                                     41.545.000,00 KUNA 
IZVRŠENI RADOVI:                                                        41.545.000,00 KUNA 
INDEKS:                                                                                  100 % 
 
Radovi po stavkama: 

1. Nadziranje i pregledi cesta i objekata 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 
2. Održavanje kolnika 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 
3. Održavanje bankina i berme 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 
4. Održavanje usjeka, zasjeka i nasipa 
- radovi izvršeni u 92 % opsegu 
5. Održavanje objekata za odvodnju 
- radovi izvršeni u smanjenom opsegu budući da se je prethodnih godina posvetila veća 

pažnja objektima za  odvodnju  
6. Održavanje opreme ceste 
- radovi izvršeni u smanjenom opsegu zbog prebacivanja dijela sredstava iz stavke na 

stavku košenja trave  
7. Košenje trave i održavanje zelenila 
- radovi izvršeni u uvećanom opsegu zbog nepovoljnih vremenskih uvijeta (obilnijih 

padalina) te njima uzrokovanih pojačanim rastom vegetacije koju je u skladu s 
Pravilnikom o održavanju trebalo češće kositi 

8. Održavanje objekata 
- radovi izvršeni u 84% iznosu 
9. Održavanje cesta u i objekata u zimskim uvijetima 
- radovi izvršeni u smanjenom obimu  u odnosu na planirane zbog  povoljnih vremenskih  

uvijeta u zimskom periodu 2008. godine 
10.  Ostali radovi 
- radovi izvršeni u smanjenog opsegu budući da se nije pojavila potreba za dodatnim 

radovima van navedenih u nomenklaturi 
11. Održavanje cesta i objekata s posebnim upravljanjem 
- radovi nisu planirani 
12. Posebne usluge 
-    radovi nisu izvršeni jer se nije pokazala potreba za njima                 

 
 
 
 
 
 



 

14 

14 

kn/km 40.477,64 37.412,83 kn/km 18.105,12 21.021,03 kn/km 29.012,88 29.012,88

km 698,150 698,150 km 733,800 733,800 km 1.431,950 1.431,950

Pozicija Opis rada
ŽUPANIJSKE 
CESTE (plan)

INDEKS 
(%)

LOKALNE CESTE 
(plan)

INDEKS 
(%)

PLAN (županijske i 
lokalne ceste)

INDEKS 
(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

1.679.268,59 1.641.023,17 102,33 329.930,11 120.413,32 274,00 2.009.198,71 1.761.436,49 114,07

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 10.639.804,95 8.873.694,87 119,90 4.197.633,50 5.891.164,43 71,25 14.837.438,45 14.764.859,30 100,49

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 526.038,48 878.640,34 59,87 746.281,49 361.125,73 206,65 1.272.319,97 1.239.766,07 102,63

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 575.150,37 708.041,64 81,23 560.725,38 525.854,28 106,63 1.135.875,75 1.233.895,92 92,06

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 906.768,45 990.485,99 91,55 357.378,22 957.926,19 37,31 1.264.146,67 1.948.412,18 64,88

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 5.333.622,17 5.299.259,05 100,65 765.663,05 1.595.719,24 47,98 6.099.285,22 6.894.978,29 88,46

7.
KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE 
ZELENILA

5.683.742,14 3.836.571,80 148,15 4.071.104,21 2.994.044,75 135,97 9.754.846,34 6.830.616,54 142,81

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

158.585,33 217.979,01 72,75 68.423,02 52.273,82 130,89 227.008,34 270.252,83 84,00

9.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA)

2.498.408,17 3.271.474,45 76,37 2.188.395,50 2.780.307,93 78,71 4.686.803,68 6.051.782,37 77,45

10. OSTALI RADOVI 258.076,87 341.600,00 75,55 0,00 85.400,00 0,00 258.076,87 427.000,00 60,44

11.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 0,00 61.000,00 0,00 0,00 61.000,00 0,00 0,00 122.000,00 0,00

I Z N O S : 26.119.770,31 108,19 15.425.229,68 86,13 41.545.000,00 100,00

ŽUPANIJSKE
CESTE (situirano)

IZVRŠENI RADOVI REDOVNOG ODRŽAVANJA

U ODNOSU NA PLANIRANE RADOVE

REDOVNOG ODRŽAVANJA ZA 2008. GODINU

IZVRŠENI RADOVI 
(županijske i lokalne. 

ceste)

LOKALNE
CESTE (situirano)

28.259.465,53 13.285.534,48 41.545.000,00



 

15 

15 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA U ODNOSU NA 
STANDARD RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA ZA 2008. GODINU 
 

Pozicija Opis rada
ŽUPANIJSKE CESTE 

(izvršeno)
INDEKS 
(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

698.564,20 1.679.268,59 240,39

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 14.354.316,56 10.639.804,95 74,12

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 879.119,12 526.038,48 59,84

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 1.373.500,43 575.150,37 41,87

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 3.499.950,46 906.768,45 25,91

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 9.412.583,33 5.333.622,17 56,66

7. KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 2.526.592,87 5.683.742,14 224,96

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

2.087.245,00 158.585,33 7,60

9.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA)

2.374.255,23 2.498.408,17 105,23

10. OSTALI RADOVI 857.031,70 258.076,87 30,11

11.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM

0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 71.990,66 0,00 0,00

28.259.465,53 74,10

25.761.057,35 72,04

2.498.408,17 105,23

ŽUPANIJSKE
CESTE (standard)

35.760.894,34

2.374.255,23

UKUPNO: 

UKUPNO LJETNO: 

UKUPNO ZIMSKO: 

38.135.149,57

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 

16 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA U ODNOSU NA 
STANDARD RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA ZA 2008. GODINU 
 

Pozicija Opis rada
LOKALNE CESTE 

(izvršeno)
INDEKS 
(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

235.129,01 329.930,11 140,32

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 9.684.074,47 4.197.633,50 43,35

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 538.949,41 746.281,49 138,47

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 610.652,14 560.725,38 91,82

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 2.762.525,60 357.378,22 12,94

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 3.213.013,53 765.663,05 23,83

7.
KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE 
ZELENILA

1.001.705,28 4.071.104,21 406,42

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

652.995,51 68.423,02 10,48

9.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA)

2.177.192,71 2.188.395,50 100,51

10. OSTALI RADOVI 360.548,06 0,00 0,00

11.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM

0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 28.843,85 0,00 0,00

13.285.534,48 62,47

11.097.138,97 58,14

2.188.395,50 100,51

21.265.629,57

LOKALNE
CESTE (standard)

UKUPNO: 

UKUPNO LJETNO: 19.088.436,86

UKUPNO ZIMSKO: 2.177.192,71
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 

17 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA U ODNOSU NA 
STANDARD RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA ZA 2008. GODINU 
 
 

Pozicija Opis rada
IZVRŠENI 

RADOVI(županijske i 
lokalne. ceste)

INDEKS 
(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

933.693,21 2.009.198,71 215,19

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 24.038.391,03 14.837.438,45 61,72

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 1.418.068,53 1.272.319,97 89,72

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 1.984.152,57 1.135.875,75 57,25

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 6.262.476,06 1.264.146,67 20,19

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 12.625.596,86 6.099.285,22 48,31

7. KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 3.528.298,15 9.754.846,34 276,47

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

2.740.240,52 227.008,34 8,28

9.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA)

4.551.447,94 4.686.803,68 102,97

10. OSTALI RADOVI 1.217.579,76 258.076,87 21,20

11.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM

0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 100.834,51 0,00 0,00

41.545.000,00 69,94

36.858.196,32 67,20

4.686.803,68 102,97

STANDARD (županijske i lokalne. 
ceste)

UKUPNO ZIMSKO: 4.551.447,94

59.400.779,14

UKUPNO LJETNO: 54.849.331,19

UKUPNO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 

18 

IZVRŠENJE RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA  ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH 
CESTA U ODNOSU NA STANDARD  RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA ZA 2008. 
GODINU - OBRAZLOŽENJE 
                                        
 
 
STANDARD RADOVA:                                                   59.400.779,14 KUNA 
IZVRŠENI RADOVI:                                                        41.545.000,00 KUNA 
INDEKS:                                                                                 69,94 % 
 
Radovi po stavkama: 

13. Nadziranje i pregledi cesta i objekata 
- budući da je Istarska županija turističko područje potrebno je ophodariti veliki broj 

županijskih cesta te dolazi do prekoračenja iznosa predviñenog prema standardu 
održavanja budući da je isti uprosječen na nivou cijele Republike Hrvatske što ne 
odgovara potrebama u stvarnosti 

14. Održavanje kolnika 
- zbog nedostatnih sredstava  stavku nije  moguće izvršiti u zadovoljavajućem obimu, 

tj. indeks izvršenja iznosi 61,72%       
15. Održavanje bankina i berme 
- radovi izvršeni u smanjenom  iznosu u odnosu na standard budući da je iznos    

sredstava predviñen planom manji  od sredstava potrebnih za potpuni standard 
16. Održavanje usjeka, zasjeka i nasipa 
- radovi izvršeni u smanjenom opsegu radi  nedostatnih sredstava 
17. Održavanje objekata za odvodnju 
- radovi izvršeni u smanjenom opsegu budući da se je prethodnih godina veća pažnja 

posvetila tim radovima  
18. Održavanje opreme ceste 
- radovi izvršeni u smanjenom opsegu prema standardu zbog nedostatnih financijskih 

sredstava  
19. Košenje trave i održavanje zelenila 
- radovi izvršeni u povećanom opsegu u odnosu na standard zbog povećanih potreba 

održavanja budući da je Istarska županija turistička regija sa povećanom potrebom za 
tom stavkom održavanja 

20. Održavanje objekata 
- radovi izvršeni u malom obimu zbog  nedostatnih financijskih sredstava  
21. Održavanje cesta u i objekata u zimskim uvjetima 
- radovi izvršeni prema standardu 
22.  Ostali radovi 
- radovi izvršeni u skladu s potrebama 
23. Održavanje cesta i objekata s posebnim upravljanjem 
- radovi nisu planirani 
24. Posebne usluge 
-    radovi nisu izvršeni jer se nije pokazala potreba za njima                 

 
 
 
 
 
 



 

19 

19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA 
 
 



 

20 

20 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA  2008. GODINU 
 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

1. OBNOVA KOLNIKA

1.1 PRIPREMA

1.1.1 5007 MOTOVUN DIONICA VIII 150.000,00 150.000,00 148.840,00 148.840,00 0,99

1.1.2 5042 VIŠNJAN - NOVA VAS 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 5042 NOVA VAS - KUKCI 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 5042 KUKCI - ŠPADIĆI 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 5075 TINJAN - SVETI PETAR U ŠUMI 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6 5103 RASKRIŽJE KOROMAČNO 240.000,00 240.000,00 102.870,40 102.870,40 0,43

1.1.7 50123 CERE 145.000,00 145.000,00 40.687,00 40.687,00 0,28

1.1.8 50092 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.9 5002 133.420,00 133.420,00 0,00 0,00 0,00

1.1.10 5081 57.000,00 57.000,00 56.290,80 56.290,80 0,99

1.1.11 5105 ULICA STJEPANA RADIĆA 40.000,00 40.000,00 39.650,00 39.650,00 0,99

1.1.12 5119 40.000,00 40.000,00 39.589,00 39.589,00 0,99

1.1.13 5119 SEMAFORI PREKOMORSKIH BRIGADA222.000,00 222.000,00 221.377,55 221.377,55 1,00

1.1.14 5190 ZABREŽANI (AS SV. PETAR) 12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00 1,00

1.1.15 5079 MOST PIĆAN 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO PRIPREMA 1.059.620,00 165.000,00 1.224.620,00 620.817,75 40.687,00 661.504,75 0,54

1.2 RADOVI

1.2.1 5007 3.060.000,00 3.060.000,00 3.058.530,92 3.058.530,92 1,00

1.2.2 5042 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3 5042 67.000,00 67.000,00 0,00 0,00 0,00

1.2.4 5042 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

1.2.5 5075 TINJAN - SVETI PETAR U ŠUMI 4.635.000,00 4.635.000,00 4.343.067,76 4.343.067,76 0,94

1.2.6 50092 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO RADOVI 7.872.000,00 0,00 7.872.000,00 7.401.598,68 0,00 7.401.598,68 0,94

UKUPNO OBNOVA KOLNIKA 8.931.620,00 165.000,00 9.096.620,00 8.022.416,43 40.687,00 8.063.103,43 0,89

SV. LOVREČ OBILAZNICA

SV. LOVREČ OBILAZNICA

ROTOR ULICA SLOBODE

II IZMJENA PLANA 2008
INDEX

IZVRŠENJE 

VIŠNJAN - NOVA VAS

NOVA VAS - KUKCI

VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

KUKCI - ŠPADIĆI

RASKRIŽJE KANEGRA

RASKRIŽJE MEDULINSKA CESTA - POMER

MOTOVUN DIONICA VII

 
 
 
 



 

21 

21 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA  2008. GODINU 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

2.1 PRIPREMA

2.2.1 5002 40.000,00 40.000,00 38.942,40 38.942,40 0,97

UKUPNO PRIPREMA 40.000,00 0,00 40.000,00 38.942,40 0,00 38.942,40 0,97

2.2 RADOVI

2.2.1 5002 1.682.000,00 1.682.000,00 1.672.062,86 1.672.062,86 0,99

UKUPNO RADOVI 1.682.000,00 0,00 1.682.000,00 1.672.062,86 0,00 1.672.062,86 0,99

UKUPNO OBNOVA OBJEKATA 1.722.000,00 0,00 1.722.000,00 1.711.005,26 0,00 1.711.005,26 0,99

3. SANACIJA KLIZIŠTA

3.1 PRIPREMA

3.1.1 5013 82.200,00 82.200,00 82.106,00 82.106,00 1,00

3.1.2 50058 115.000,00 115.000,00 113.643,00 113.643,00 0,99

UKUPNO PRIPREMA 82.200,00 115.000,00 197.200,00 82.106,00 113.643,00 195.749,00 0,99

3.2 RADOVI

3.2.1 5046 22.814,00 22.814,00 22.814,00 22.814,00 1,00

3.2.2 50038 ODRON BRNOBIĆI 420.000,00 420.000,00 415.084,87 415.084,87 0,99

3.2.3 5013 ODRON VIDACI 620.000,00 620.000,00 611.234,95 611.234,95 0,99

UKUPNO RADOVI 642.814,00 420.000,00 1.062.814,00 634.048,95 415.084,87 1.049.133,82 0,99

UKUPNO SANACIJA KLIZIŠTA 725.014,00 535.000,00 1.260.014,00 716.154,95 528.727,87 1.244.882,82 0,99

B. UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE 11.378.634,00 700.000,00 12.078.634,00 10.449.576,64 569.414,87 11.018.991,51 0,91

RAZNO 50.000,00 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO  IZVANREDNO ODRŽAVANJE 11.428.634,00 750.000,00 12.178.634,00 10.449.576,64 569.414,87 11.018.991,51 0,90

1.059.620,00 165.000,00 1.224.620,00 620.817,75 40.687,00 661.504,75 0,54

40.000,00 0,00 40.000,00 38.942,40 0,00 38.942,40 0,97

82.200,00 115.000,00 197.200,00 82.106,00 113.643,00 195.749,00 0,99

50.000,00 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.181.820,00 280.000,00 1.461.820,00 741.866,15 154.330,00 896.196,15 0,61

7.872.000,00 0,00 7.872.000,00 7.401.598,68 0,00 7.401.598,68 0,94

1.682.000,00 0,00 1.682.000,00 1.672.062,86 0,00 1.672.062,86 0,99

642.814,00 420.000,00 1.062.814,00 634.048,95 415.084,87 1.049.133,82 0,99

10.196.814,00 420.000,00 10.616.814,00 9.707.710,49 415.084,87 10.122.795,36 0,95

11.428.634,00 750.000,00 12.178.634,00 10.449.576,64 569.414,87 11.018.991,51 0,90

VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

IZVRŠENJE II IZMJENA PLANA 2008
INDEX

RAZNO

UKUPNO PRIPREMA KLIZIŠTA

UKUPNO PRIPREMA OBJEKTI

UKUPNO PRIPREMA KOLNIK

UKUPNO RADOVI 

UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO PRIPREMA 

UKUPNO RADOVI KOLNIK

UKUPNO RADOVI OBJEKTI

UKUPNO RADOVI KLIZIŠTA

BRUS

KLIZIŠTE ČOHILJI

MOST ANTENAL SANACIJA

MOST ANTENAL SANACIJA

POTPORNI ZID BRKAČ

 



 

22 

22 

IZVRŠENJE PLANA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA 2008. GOD INU -
OBRAZLOŽENJE 
 
Planirani rashodi za radove na izvanrednom održavanju iznose 12.178.634,00 kn, a realizirani su 
u iznosu od 11.018.991,51 kn ili 90% . 
 
Osnovne stavke rashoda su: 
A) Obnova kolnika 
B) Obnova objekata 
C) Sanacija klizišta 
 
 
1.  OBNOVA KOLNIKA  
 
1.1. PRIPREMA   
       
U stavci pripreme na obnovi kolnika sadržani su troškovi koji se odnose na  
- izradu geodetskih podloga za projektiranje 
- izrada tehničke dokumentacije 
- izrada elaborata izvlaštenja 
- naknade za izvlaštenje 
 
Stavka  
1.1.1.  ŽC 5007 dionica Motovun dionica VIII 

- priprema izvršena u potpunosti 
 
1.1.2.  ŽC 5042 dionica Višnjan – Nova Vas  

- priprema nije ralizirana zbog nedostatnih financijskih sredstava  
 
1.1.3. ŽC 5042 dionica Nova Vas - Kukci 

- priprema nije ralizirana zbog nedostatnih financijskih sredstava.  
 

1.1.4. ŽC 5042 dionica Kukci – Špadići 
- priprema nije ralizirana zbog nedostatnih financijskih sredstava.  
 

1.1.5. ŽC 5075 dionica Tinjan – Sv. Petar u Šumi 
- priprema nije ralizirana zbog nedostatnih financijskih sredstava.  

 
1.1.6. ŽC 5103 Raskrižje Koromačno 

- priprema nije u potpunosti realizirana u 2008. godini, realizirana je sa 102.870,40 kn te 
će se sredstva osigurati u Planu za 2009. godinu. 

 
1.1.7. LC 50123 dionica Cere 

- priprema nije u potpunosti realizirana u 2008. godini, realizirana je s 40.687,40 kn te će 
se sredstva osigurati u Planu za 2009. godinu. 

 
1.1.8. LC 50092 dionica Sv. Lovreč – obilaznica 

- priprema nije realizirana zbog neadekvatnih financijskih sredstava. 
 
 



 

23 

23 

1.1.9. ŽC 5002 dionica raskrižje Kanegra 
      - priprema nije u potpunosti realizirana u 2008. godini te će se sredstva osigurati u 

Planu za 2009. godinu. 
 
1.1.10.  ŽC 5081 dionica Rotor Ulica Slobode 

- priprema izvršena u iznosu od 56.290,80 kn. 
 

1.1.11.  ŽC 5105 dionica Ulica Stjepana Radića 
  - priprema izvršena u potpunosti u iznosu od 39.650,00 kn. 

 
1.1.12.   ŽC 5119 dionica raskrižje Medulinska cesta – Pomer 

 - priprema izvršena u potpunosti u iznosu od 39.598,00 kn. 
 

1.1.13.    ŽC 5119 Semafori ceste Prekomorskih brigada 
   - priprema izvršena u potpunosti u iznosu od 221.377,55 kn. 

 
1.1.14.     ŽC 5190 Zabrežani  

   - priprema izvršena u potpunosti u iznosu od 12.200.00 kn. 
 

1.1.15.   ŽC 5079 Most Pićan 
         - priprema nije izvršena u potpunosti te će se sredstva osigurati Planu za 2009. godinu. 

 
 
1.2. RADOVI NA OBNOVI KOLNIKA 
 
U stavci radovi na obnovi kolnika sadržani su troškovi koji se odnose na  
- izvoñenje radova 
- nadzor nad izvoñenjem radova 
- snimak izvedenog stanja 
 
Stavka 
 
1.2.1. ŽC 5007 dionica Motovun dionica VII 

- radovi izvršeni u potpunosti u iznosu od 3.058.530,92 kn. 
 

1.2.2. ŽC 5042 dionica Višnjan – Nova Vas 
- snimak izvedenog stanja nije realiziran zbog nedostatnih financijskih sredstava. 

 
1.2.3. ŽC 5042 dionica Nova Vas – Kukci 

- snimak izvedenog stanja nije realiziran zbog nedostatnih financijskih sredstava. 
 

1.2.4. ŽC 5042 dionica Kukci – Špadići 
- snimak izvedenog stanja nije realiziran zbog nedostatnih financijskih sredstava. 

 
1.2.5. ŽC 5075 dionica Tinjan – Sv. Petar u Šumi 

- radovi izvršeni u potpunosti u iznosu od 4.343.067,76 kn. 
 

1.2.6. LC 50092 dionica Sv. Lovreč – obilaznica 
   - snimak izvedenog stanja nije realiziran zbog nedostatnih financijskih sredstava. 

 



 

24 

24 

2. OBNOVA OBJEKATA 
 
2.1.    PRIPREMA 
 
Stavka 
 
2.2.1. ŽC 5002 Most Antenal 

- priprema izvršena u potpunosti u iznosu od 38.942,40 kn.  
    
2.2.      RADOVI 
 
Stavka 
 
2.2.1. ŽC 5002 Most Antenal 

- radovi izvršeni u potpunosti u iznosu od 1.672.062,86 kn.   
 
 
 
3. SANACIJA KLIZIŠTA 
 
3.1. PRIPREMA 
 
Stavka 
 
3.1.1. ŽC 5013 Klizište Čohilji 

- priprema izvršena u potpunosti u iznosu od 82.106,86 kn. 
 

3.1.2. LC 50058 Potporni zid Brkač 
- priprema izvršena u potpunosti u iznosu od 113.643,00 kn. 

 
3.2.       RADOVI  
 
Stavka 
 
3.2.1. ŽC 5046 Klizište Brus 

- radovi izvršeni u potpunosti u iznosu od 22.814,00 kn.   
 
3.2.2. LC 50038 Odron Potporni zid Brnobići 

- radovi izvršeni u potpunosti u iznosu od 415.084,87 kn.   
 
3.2.3. ŽC 5013 Odron Vidaci 

- radovi u toku. Izvršeni su u iznosu od 611234,95 kn.   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 

25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN RADOVA GRA ðENJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 

26 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA IGRAðENJA ZA 2008.  
 
VRSTA RADOVA PLAN (II IZMJENE) IZVRŠENJE INDEX
II GRAðENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO
A. PRIPREMA

1. PROJEKTI
1,1 Ž 5119 OBILAZNICA PULE 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 1,00
1,2 OBILAZNICA BRTONIGLA 0,00 140.000,00 140.000,00 0,00 139.080,00 139.080,00 0,99
1,3 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00
1,4 L50034 NUGLA 0,00 30.500,00 30.500,00 0,00 32.959,52 32.959,52 1,08
1,5 Ž5042 OBILAZNICA NOVE VASI 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
1,6 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC.ORSERA - Ž5002) 140.000,00 140.000,00 67.100,00 67.100,00 0,48
1,7 Ž5002 OBILAZNICA POREČA II EL. 45.000,00 45.000,00 41.968,00 41.968,00 0,93
1,8 Ž5002 OBILAZNICA POREČA II,III 15.000,00 15.000,00 3.448,80 3.448,80 0,23
1,9 Ž5002 OBILAZNICA FUNTANE 90.000,00 90.000,00 84.790,00 84.790,00 0,94
1,10 OBILAZNICA PULE (ST.PELIČETI - MEDULIN) 628.000,00 628.000,00 616.300,00 616.300,00 0,98

UKUPNO PROJEKTI 1.523.000,00 170.500,00 1.693.500,00 1.113.606,80 172.039,52 1.285.646,32 0,76
2. IZVLAŠTENJE

2.1 ELABORATI
2.1.1 L 50182 OBILAZNICA BARBANA 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.2 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
2.1.3 L50034 NUGLA 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.4 Ž 5187  OBILAZNICA KRNJA LOŽA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
2.1.5 Ž5002 OBILAZNICA POREČA I 20.000,00 20.000,00 10.980,00 10.980,00 0,55
2.1.6 OBILAZNICA PULE (ST.PELIČETI - MEDULIN) 122.000,00 122.000,00 85.278,00 85.278,00 0,70
2.1.7 Ž5075 TINJAN - SVETI PETAR U ŠUMI 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00
UKUPNO ELABORATI IZVLAŠTENJA 252.000,00 60.000,00 312.000,00 96.258,00 0,00 96.258,00 0,31
2.2 NAKNADA

2.2.1 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 800.000,00 800.000,00 81.362,02 81.362,02 0,10
2.2.2 L 50182 OBILAZNICA BARBANA 1.000.000,00 1.000.000,00 412.328,95 412.328,95 0,41
2.2.3 Ž5002 OBILAZNICA POREČA I 170.000,00 170.000,00 160.416,00 160.416,00 0,94
2.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO NAKNADA IZVLAŠTENJA 970.000,00 1.000.000,00 1.970.000,00 241.778,02 412.328,95 654.106,97 0,33
UKUPNO IZVLAŠTENJE 1.222.000,00 1.060.000,00 2.282.000,00 338.036,02 412.328,95 750.364,97 0,33

A. UKUPNO PRIPREMA 2.745.000,00 1.230.500,00 3.975.500,00 1.451.642,82 584.368,47 2.036.011,29 0,51  



 

27 

27 

 
IZVRŠENJE PLANA RADOVA IGRAðENJA 2008. GODINU 
 
VRSTA RADOVA PLAN (II IZMJENE) IZVRŠENJE INDEX
II GRAðENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO
B. IZGRADNJA

1. IZGRADNJA (MODERNIZACIJA CESTA)
1,1 0,00 0,00

UKUPNO MODERNIZACIJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. IZGRADNJA OBJEKATA

2,1 Ž 5187  OBILAZNICA KRNJA LOŽA 1.960.000,00 1.960.000,00 0,00 0,00 0,00
2,2 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA 1.960.000,00 0,00 1.960.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. REKONSTRUKCIJA CESTA

3,1 Ž 5095 RASKRIŽJE CONCETTA 41.000,00 41.000,00 40.651,50 40.651,50 0,99
3,2 0,00 0,00 0,00 0,00
3,3 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO REKONSTRUKCIJA CESTA 41.000,00 0,00 41.000,00 40.651,50 0,00 40.651,50 0,99
4. REKONSTRUKCIJA OBJEKATA

4,1
UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKATA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. OSTALI INVESTICIONI RADOVI

5,1 SEMAFORIZACIJA RASKRIŽJA Ž5046, D3 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
UKUPNO OSTALI INVESTICIONI RADOVI 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. UKUPNO  IZGRADNJA 2.051.000,00 0,00 2.051.000,00 40.651,50 0,00 40.651,50 0,02
UKUPNO GRAðENJE 4.796.000,00 1.230.500,00 6.026.500,00 1.492.294,32 584.368,47 2.076.662,79 0,34  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 

28 

OBRAZLOŽENJE 
 
GRAðENJE  
 
Grañenje na županijskim i lokalni cestama u 2008. godini izvršeno je u slijedećim radovima 
 

A) PRIPREMA  
 

         1. PROJEKTI 
 

1.1 Ž5119 Obilaznica Pule – sredstva planirana u iznosu 300.000,00 kn realizirana su u  
iznosu od 300.000,00 kn ili 100 % planirane vrijednosti,  sredstva su realizirana kao 
udio u sufinanciranju izrade projektne dokumentacije za grañenje punog profila 
ceste Ž5119 i dijela Ž5132, nosioc radova je grad Pula,  

1.2 Obilaznica Brtonigla  – projekti planirani u iznosu od 140.000,00 kn realizirani su u 
iznosu od 139.080,00 kn ili 99% od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti 
projekta. 

1.3 Ž5002 Obilaznica Novigrada – projekti planirani u iznosu od 300.000,00 kn nisu 
realizirani, izrada projektne dokumentacije je u tijeku te će se radovi obračunati u 
2009.godini. 

1.4 L 50034 Nugla - projekti planirani u iznosu od 30.500,00 kn realizirani su u iznosu 
od 32.959,52  kn ili 108 % od planirane vrijednosti, iznosom su podmireni i troškovi 
ishodovanja lokacijske dozvole. 

1.5 Ž5042 Obilaznica Nove Vasi - sredstva planirana u iznosu od 5.000,00 kn nisu 
realizirana, ishodovanje lokacijske dozvole je u tijeku te će se  troškovi  obračunati u 
2009.godini. 

1.6  Ž5002 Vrsar (spoj AC Orsera – Ž5002) - projekti planirani u iznosu od 140.000,00 
kn realizirani su u iznosu od 67.100,00 kn ili 48 % od planirane vrijednosti, radovi 
su u tijeku, radovi će se obračunati u 2009.godini. 

1.7 Ž5002 Obilaznica Poreča II (EL) – projekti planirani u iznosu od 45.000,00 kn 
realizirani su u iznosu od 41.968,00 kn ili 93 % od planirane vrijednosti zbog manje 
vrijednosti projekta. 

1.8 Ž5002 Obilaznica Poreča II, III - sredstva planirana u iznosu od 15.000,00 kn 
realizirana su u iznosu od 3.448,80 kn ili 24 % od planirane vrijednosti zbog manje 
vrijednosti radova. 

1.9 Ž5002 Obilaznica Funtane - projekti planirani u iznosu od 90.000,00 kn realizirani 
su u iznosu od 84.790,00 kn ili 94 % od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti 
projekta. 

1.10.Obilaznica Pule (St. Peličeti – Pomer) – projekti planirani u iznosu od 628.000,00 
kn realizirani su u iznosu od 616.300,00 kn ili 98 % od planirane vrijednosti zbog 
manje vrijednosti projekta, iznosom je podmirena i obveza plaćanja administrativne 
pristojbe u svrhu produženja lokacijske dozvole za grañevinu - Obilaznica Pomera. 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

29 

29 

2. IZVLAŠTENJE 
 

2.1. ELABORATI   
 
2.1.1.L50182 Obilaznica Barbana – izmjene i dopune parcelacijskog elaborata planirane u 

iznosu od 30.000,00 kn nisu realizirane,   izmjene i dopune parcelacijskog elaborata  
         izvršiti će se nakon postupka izvlaštenja, postupak izvlaštenja je u tijeku. 
2.1.2.Ž5118 Marčana – Križ - izmjene i dopune parcelacijskog elaborata planirane u iznosu 

od 30.000,00 kn nisu realizirane,  izmjene i dopune parcelacijskog elaborata izvršiti će 
se nakon postupka izvlaštenja, postupak izvlaštenja je u tijeku. 

2.1.3.L50034 Nugla - parcelacijski elaborat planiran u iznosu od 30.000,00 nije realiziran,  
radovi su ugovoreni, parcelacijski elaborat je u izradi, radovi će biti obračunat u 2009. 
godini. 

  2.1.4. Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - elaborat planiran u iznosu od 10.000,00 kn nije realiziran 
jer nisu realizirani planirani prihodi. 

2.1.5.Ž5002 Obilaznica Poreča I – ispravak elaborata planiran u iznosu od 20.000,00 kn 
realiziran  je u iznosu od 10.980,00  kn ili 54 % od planirane vrijednosti zbog manje 
vrijednosti projekta. 

2.1.6.Obilaznica Pule (St. Peličeti – Pomer) – izrada posebne geodetske podloge planirana u 
iznosu od 122.000,00 kn realizirana je u iznosu od 85.278,00 kn ili 69 % od planirane 
vrijednosti zbog manje vrijednosti projekta. 

2.1.7.Ž5075 Sv.Petar – Tinjan - elaborat planiran  u iznosu od 70.000,00 kn nije realiziran jer 
nisu realizirani planirani prihodi. 

  
2.2. NAKNADA 

 
2.2.1.Ž5118 Marčana – Križ - naknada za izvlaštenje zemljišta planirana u iznosu od 

800.000,00 realizirana je u iznosu od 81.362,02 kn ili 10% od planirane vrijednosti, 
preostali dio naknade isplatiti će se u postupku izvlaštenja u 2009. godini. 

2.2.2.L50182 Obilaznica Barbana - Naknada za izvlaštenje zemljišta planirana u iznosu od 
1.000.000,00 kn realizirana je u iznosu od 412.328,95 kn ili 41 % od planirane 
vrijednosti, preostali dio naknade isplatiti će se u postupku izvlaštenja u 2009. godini. 

2.2.3.Ž5002 Obilaznica Poreča I - Naknada za izvlaštenje zemljišta planirana u iznosu od 
170.000,00 kn realizirana je u iznosu od 160.416,00 kn ili 94 % od planirane vrijednosti, 
zbog manje vrijednosti naknade. 

 
B)  IZGRADNJA 
 
     1. IZGRADNJA OBJEKATA  
 
     1.1 Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - radovi planirani u iznosu od 1.960.000,00 kn nisu 

realizirani jer nisu realizirani planirani prihodi. 
 
      3. REKONSTRUKCIJA CESTA 
 
      3.1. Ž5095 Raskrižje Concetta - radovi planirani u iznosu od 41.000,00 kn realizirani su  
             u iznosu od 40.651,50 kn ili 99 % od planirane vrijednosti, sredstva su udio u    

sufinanciranju radova, nositelj radova je grad Rovinj. 
 
 



 

30 

30 

         5.  OSTALI   INVESTICIONI   RADOVI 
 
         5.1 Semaforizacija raskrižja Županijske ceste Ž5046 i Državne ceste D3 – planirana  

sredstva u iznosu od 50.000,00 kn nisu realizirana, sredstva su planirana kao udio u 
sufinanciranju radova semaforizacije raskrižja, nositelj radova je Grad Pazin, radovi  

  nisu realizirani jer je utvrñena nova lokacija semaforizacije. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 

31 

 
 

III      PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 4. 
 
 

Ovaj Godišnji obračun plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 
2008. godinu stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA:400-01/06-01/01 
URBROJ:2163/1-12/01-02-08-4 
Pazin,  20.02. 2009. 
 
 
 
 
 
 

 ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

UPRAVNO VIJEĆE 
 

Predsjednik upravnog vijeća 
Županijske uprave za ceste 

Istarske županije 
 

Emil Soldatić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 

32 

 
 
OBRAZLOŽENJE UZ IZVJEŠ ĆE O IZVRŠENJU PLANA ZA 2008. GODINU 
 
 Plan grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2008. godinu donešen je 
dana 13. prosinca 2007. godine na iznos od 72.761.187 kune na kojeg je Županijsko 
poglavarstvo Istarske županije dalo pozitivno prethodno mišljenje dana 07. prosinca 2007. 
godine i kao takvo upućeno je na prethodnu suglasnost Ministarstvu mora, turizma, prometa i 
razvitka na osnovu članka 13. ZOJC – a Narodne novine broj 180/04. 
 Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije dana  12. ožujka 2008. 
godine donosi Odluku o donošenju Prvih izmjena i dopuna Plana grañenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta za 2008. godinu na iznos od 81.671.758 kuna. 
Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture dalo je prethodnu suglasnost na Prve izmjene i 
dopune plana grañenje i održavanja županijskih i lokalnih cesta u 2008. godini 15. rujna 2008. 
god. 
 Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije na sjednici 29.09. 2008. 
godine donosi Druge izmjene i dopune Plana grañenja i održavanja sa iznosom od 84.196.338 
mln kuna na kojeg Županijsko poglavarstvo dalo prethodno pozitivo mišljenje i koje je 
upućen na  prethodnu suglasnost u Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture dana 
30.09.2008. god. 
 
 
 Godišnji obračun Plana grañenja i održavanja za 2008. godinu iznosi: 
 
 
 
 

R.B OPIS IZNOS 
1. UKUPNI PRIHODI 76.430.143 
2. RASPOLOŽIVA SREDSTVA  PRETHODNIH GODINA -1.558.405 
3. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0 
4. UKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA (1+2+3) 74.871.738  
5. UKUPNI RASHODI 63.189.558 

6. 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU 
ZAJMOVA 13.622.117 

7. UKUPNO RASPOREðENA SREDSTVA  (5+6) 76.811.675 
8. MANJAK SREDSTAVA  (4-7) -1.939.937  

 
 
 
 
PRIHODI 
 
 Ukupni  prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 76.430.143 kuna od ukupno 
84.196.338 kuna odnosno 9,2 % manje od Plana. Do podbačaja je došlo u dijelu sredstva 
pomoći od lokalne samouprave i prihoda pomoći od Hrvatskih cesta d.o.o. Zagreb. 
 
 
 



 

33 

33 

1. Prihodi 
 
 Prihohi od pomoći regionalne i lokalne samouprave ostvareni su u iznosu od 
1.231.040 kuna ili 77,5  % manje od Plana. Glavni razlog je odustajanje od realizacije nekih 
projekata u kojim značajnije učestvuje lokalna samouprava te nepodmirivanja obveza za već 
gotove projekte koje će biti realizirane u 2009. godini. 
 Prihodi od pomoći opće države ostvareni su sa 8.158.651 kuna ili 72,2 % u odnosu na 
planirana sredstva. 
 Prihodi od financijske imovine realizirani su u iznosu od 315.633 ili  89,0 %  više od 
Plana zbog više ostvarenih  pozitivnih tečajnih razlika. 
 
Prihohi od nefinancijske imovine realizirani su  u iznosu od 66.399.150 kuna ili 100,5% od 
plana. 
Prihodi od administrativnih upravnih pristojbi realizirani su u iznosu od 9.940 kuna ili 50,3 % 
manje od Plana. 
Prihodi po posebnim propisima ostvareni su u iznosu od 315.729 ili  5,2 % više od Plana. 

 
2. Primici 
 
 Primitaka od zaduživana, ili drugih primitaka nije bilo planirano. 
 
 Ostvarenim prihodima i primicima nisu pokrivene  sve obaveze rashode i izdatke u 
tekućoj godini, što rezultira tekućim manjkom od 381.532 kuna, i bit će pokriven 
prihodima iz 2009. godine. 
 
 
 
B        RASHODI I IZDACI 
 
 Ukupni rashodi i izdaci ostvareni su u iznosu od 76.811.675 kune, odnosno 7,0 % 
manje u odnosu na Plan. 
 
1. Tekući rashodi 

 
  Tekući rashodi ostvareni su s 61.019.820 kuna ili 97 % od Plana. 
 
 Rashodi za zaposlene realizirani su s 2.119.552 kuna ili 89,9 % od Plana. 
  
 Materijalni rashodi realizirani su s 54.254.770 kune ili 97,4  % od Plana. 
 Do podbačaja je došlo u uslugama izvanrednog održavanja i to i zbog neostvarivanja 
prihoda ili nedovršenosti projekta. 
 Financijski rashodi ostvareni su s 4.645.498 kuna ili 98,6 % od Plana 
 

2. Kapitalni rashodi 
 
  Kapitalni rashodi realizirani su s 2.169.738 kuna ili 35,5 % od Plana. 
  Do podbačaja je došlo na poziciji grañenja – ceste, zbog manjka prihoda, zbog 
postupka ishodavanja lokacijskih dozvola, te slijedom toga do nerealiziranja glavnih 
projekata i imovinsko pravnih odnosa te zbog neostvarivanja prihoda. 
 



 

34 

34 

 
 
3. Zajmovi 
 
  Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova realizirani su u iznosu od 
13.622.117 kuna ili 100 % od Plana. 
 
 
 
ZAKLJU ČNO 
 
 Ostvarenje plana u dijelu prihoda i primitaka nisu u potpunosti ostvareni izvorni 
prihodi, od pomoći  lokalne samouprave i trgovačkog društva Hrvatskih cesta, u skladu sa 
Planom. Manjak prihoda uključit će se kao dodatan rashod u Financijskom planu u 2009. 
godine koje će se realizirati iz vlastitih prihoda u tekućoj godini. 
 

 
 
 
 
 
 
 

. . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1.Godisnji obracun
	2.God.obracuna plana 2008.

